
 

 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 
 
 

                 DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

  
 N.47                  dell’ 11.05.2006 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio morale senza oneri per chiusura anno scolastico Scuola 
Media D.Savio. 
 
 

 
L’anno duemilsei, il giorno undici   del  mese  di  maggio  nella Casa Comunale 

 

 

 

 
IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 
 

In persona del Dott.Magnatta Alfonso, nominato con Decreto 31 marzo 2006, 

assistito dal Segretario Generale  Dott.Zanzarella  Vincenzo, ha adottato la 

seguente deliberazione: 



 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 

Premesso che la Scuola Secondaria Statale di primo grado di 
Molfetta “San Domenico Savio” in occasione dell’anno 
scolastico ha ritenuto di organizzare una manifestazione 
pubblica; 

 Vista la nota registrata al protocollo generale il 10 maggio 
con il n. 25749 a firma del Dirigente Scolastico prof. 
Francesco de Palma, con la quale si richiede al Commissario 
Prefettizio  il patrocinio per la manifestazione; 

Considerato che, fra le attività registrate nel territorio con 
sistematicità e qualità dei risultati, le iniziative delle 
istituzioni scolastiche occupano uno spazio rilevante, con il 
sostegno diretto e/o indiretto della Municipalità; 

Visto, altresì, l'art.5 del vigente Regolamento Comunale per 
la Cultura per l'organizzazione e la promozione del settore 
culturale, che riguarda i patrocinio senza onere finanziario; 

Ritenuto di poter aderire alla richiesta di patrocinio con 
solo onere  della concessione gratuita dell’affisione dei 
manifesti che pubblicizzano la manifestazione, al fine di 
consentirne la massima diffusione; 

Verificato che la richiesta risulta compatibile con le 
normative vigenti e con le linee programmatiche del Comune; 

Stimato, pertanto,di concedere il patrocinio del Comune 
all'iniziatia summenzionata; 

 Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il Regolamento Comunale per la Cultura vigente; 

Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria 
competenza, dal Capo Settore Cultura (il provvedimento non ha 
rilevanza contabile), ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 
D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 

 

D E L I B E R A 

 

Approvare la parte introduttiva del presente atto. 

Patrocinare, per quanto in premessa, senza alcun onere 
finanziario, la manifestazione relativa alla chiusura 
dell’anno scolastico organizzata  dalla Scuola Secondaria 
Statale di primo grado di Molfetta “San Domenico Savio” 
autorizzando di conseguenza l’utilizzo del logo comunale e 
l’affissione gratuita sulle plance comunali dei manifesti cm. 
70 x 100. 

 Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio di 
Gabinetto e all’Ufficio Ragioneria (il provvedimento non ha 
rilevanza contabile). 

 



Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art.134, comma 4° del T.U.E.L. n.267/2000. 


